MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL

O Diretor Geral do Campus São Sebastião do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela

Portaria nº742  - RIFB/IFBRASILIA, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da

União de 1o de agosto de 2023 no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público

o RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL do Edital 3/2025-CGEN-CSSB-

ADM/CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA - Processo Seletivo Para Ingresso como Portador de

Diploma, Transferências Externa e Interna em Cursos Técnicos Subsequentes e Superiores de

Graduação do Instituto Federal de Brasília - Campus São Sebastião Primeiro Semestre de

2026 – Seleção 2026/1:

RESULTADO DO

RECURSO

Danuza Vieira Sousa

INDEFERIDO

O ementário enviado a

título de recurso não

apresenta disciplinas

que atendam aos

requisitos mínimos.

INDEFERIDA

RESULTADO DO RECURSO RESULTADO FINAL

William Silva de Souza - INDEFERIDA

CURSO TECNOLOGIA EM SECRETARIADO – TURNO NOTURNO

RESULTADO DO RECURSO RESULTADO FINAL

Maria de Fátima Soares

Ribeiro
- DEFERIDA

CURSO TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR – TURNO NOTURNO

RESULTADO DO RECURSO RESULTADO FINAL

CURSO PEDAGOGIA – TURNO MATUTINO

PORTADOR DE DIPLOMA

NOME RESULTADO FINAL

CURSO LETRAS – TURNO VESPERTINO

PORTADOR DE DIPLOMA

NOME

PORTADOR DE DIPLOMA

NOME

PORTADOR DE DIPLOMA

NOME

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Daniel Rodrigues Lima - DEFERIDA

Danuza Vieira Sousa - DEFERIDA

Luana Almeida dos Santos - INDEFERIDA

CURSO TÉCNICO EM SECRETARIADO – TURNO NOTURNO

RESULTADO DO RECURSO RESULTADO FINAL

Julia Graciele Santos - DEFERIDA

Luana Almeida dos Santos - DEFERIDA

2.   DA MATRÍCULA

A matrícula será realizada de forma on-line, via formulário eletrônico encaminhado para
o e-mail dos candidatos convocados. O período para as matrículas será de 29/12/2025 a
06/01/2026.

Brasília, 23 de Dezembro de 2025

(documento assinado eletronicamente)
Robson Caldas de Oliveira

Diretor Geral
Portaria IFB nº 742, de 31 de julho de 2023

IFB - Campus São Sebastião

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 23/12/2025 14:12:15.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 23/12/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

667680
d3a6ba4665

PORTADOR DE DIPLOMA

NOME

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: